
       BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
   ZENIČKO - DOBOJSKI KANTON 
           OPĆINA BREZA 
  - Općinska izborna komisija - 
 
Broj: 01-03- 41-1/20 
Breza, 09.11.2020.godine 
 
 
 Na osnovu člana 2.19 Izbornog Zakona BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18713, 7/14 i 31/16) te člana 24a. Pravilnika o provođenju izbora u 
Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 25/20,38/20 i  63/20), člana 8. Pravilnika 
o utvrđivanju kvalifikacija i postupku imenovanja članova biračkih odbora-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 25/20), Općinska izborna komisija na sjednici održanoj dana 
06.11.2020.g. godine,donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke 

o imenovanju posebnog Mobilnog tima (COVID tim) 
 

I 
 

 U  Odluci o imenovanju posebnog Mobilnog tima broj: 01-03-41/20 od 
26.10.2020.godine, u članu I. Odluke izvršene su izmjene koje se odnose na izmjenu 
zamjenika predsjednika i članova biračkih odbora, te član I. sada glasi:  
 
 U posebni mobilni tim za provođenje Lokalnih izbora koji će se održati 15.11.2020. 
godine, imenuju se: 
 

POSEBNI TIM  I 
 

1. Begić Emina, (Ž)                     Narod i Pravda                                                                          
2. Zaimović Atifa, (Ž)                  Općinska izborna komisija                                                                                                
3. Operta Hata, (Ž)                    Stranka penzionera/umirovljenika BiH- predsjednik 
 
Zamjenik predsjednika i članova Posebnog mobilnog tima I: 

 
1. Alić Izeta, (Ž)                         Općinska izborna komisija 
2. Mamela Semin, (M)              Općinska izborna komisija   
3. Silajdžić Faris, (M)              Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika   

 
 

O b r a z l o ž e nj e  
 

Zadatak posebnog Mobilnog tima (Covid tim) je da u skladu sa odredbama 
Izbornog Zakona BiH i Pravilnika o provođenju izbora u Bosni i Hercegovini sprovedu 
glasanje sa biračima koji se nalaze na izvodu iz Centralnog biračkog spiska za glasanje na 
redovnom biračkom mjestu, a koji su pozitivni na Covid-19 i /ili kojem je izrečena mjera 
nadležnog organa o obaveznoj izolaciji ili se nalaze na bolničkom liječenju ili je u evidenciji 
podataka nadležnih institucija o ovim kategorijama osoba, zbog čega nisu u mogučnosti 
da dođu na biračko mjesto na kojem su upisani u izvod iz Centralnog biračkog spiska da 



glasaju lično, bit će, na njihov zahtjev, omogućeno glasanje putem glasačkog listića za 
Covid glasače. 

U članu 24a. Pravilnika o provođenju izbora u Bosni i Hercegovini  („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 25/20,38/20 i  63/20) predviđeno je da jedan član posebnog Mobilnog 
tima (Covid) po mogučnosti bude zdravstveni radnik.Općinska izborna komisija Breza je 
uputio dopis JU „Dom zdravlja“ Breza da ispred svojih uposlenika predloži jedno lice koje 
će biti član istog, te je navedena ustanova učinila isto, te predložila Zaimović Atifu.   

Na osnovu člana 17. Pravilnika o utvrđivanju kvalifikacija i postupku imenovanja 
članova biračkih odbora-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik BiH“, broj 25/20). Općinska 
izborna komisija Breza je političkim subjektima kojima su pripala mjesta u posebnom 
Mobilnom timu (Covid tim) uputio dopis da u predviđenom roku daju svoje prijedloga za 
članove istog. Politički subjekt Platforma za progres nije predložila člana i zamjenskog 
člana te je OIK imenovao člana i zamjenika člana iz svoje baze rezervnih članova OIK-a. 

Imenovani predsjednik posebnog Mobilnog tima (Covid-19), Džafo Senka, 
predložena od strane političkog subjekta Stranka penzionera/umirovljenika BiH, nije 
pristupila obuci niti provjeri znanja, te je Općinska izborna komisija istu razriješila članstva, 
a na njeno mjesto imenovala zamjenika predsjednika Operta Hatu. 

Zamjenik člana posebnog Mobilnog tima (Covid-19), Mušić Emra, predložena od 
strane političkog subjekta Narod i pravda, nije pristupila obuci niti provjeri znanja, te je 
Općinska izborna komisija istu razriješila članstva, a na njeno mjesto imenovala 
kvalifikovano lice sa rezervnog spiska. 

Na upražnjena mjesta imenovana su kvalifikovana lica sa rezervnog spiska koja su 
prethodno obučena te isti izvršili provjeru znanja, sve u skladu s članom 18. Pravilnika o 
utvrđivanju kvalifikacija i postupka imenovanja članova biračkih odbora- Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 25/20). 

Također, pored temeljnog kriterija uspješnosti na testiranju, Općinska izborna 
komisija je vodila računa o dosadašnjem izbornom iskustvu u radu u biračkim odborima i 
pokazanoj stručnosti u svim prilikama koje zahtjeva izborni proces (odgovornost, 
savjesnost, sposobnost popunjavanja obrazaca i objedinjavanja izbornih rezultata), te o 
nacionalnoj i polnoj zastupljenosti kod imenovanja članova biračkih odbora, te 
predsjednika biračkih odbora. 

 
 Na osnovu naprijed navedenog odlučeno je kao u tački I. ove Odluke. 

  
 
PRAVNA POUKA: 
Protiv ove Odluke može se uložiti prigovor Općinskoj izbornoj komisiji u roku od 24 sata od 
prijema Odluke o imenovanju mobilnog tima. 
 

 
 
 

DOSTAVLJENO:       PREDSJEDNIK 
1x Članovima Mobilnog tima,           Općinske izborne komisije 
14x Političke partije-stranke       Safet Zahirović 
     u izbornoj jedinici 117A Breza, 
1x Centralna izborna komisija, 
1x Arhiva.   
 
 

 

 

 


